
4
LICITAÇÕES

Vitória (ES), quinta-feira, 25 de Fevereiro de 2021.
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Presidente Kennedy

AVISO DE REPUBLICAÇÃO 
DO EDITAL DA TOMADA DE 

PREÇOS Nº 010/2020

O Município de Presidente 
Kennedy/ES, através da Comissão 
Permanente de Licitação, torna 
público aos interessados a 
Republicação do Edital da Tomada 
de Preços em epígrafe, objetivando 
a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA EXECUÇÃO DE OBRAS DE 
PAVIMENTAÇÃO COM BLOCOS DE 
CONCRETO NAS LOCALIDADES DE 
CACIMBINHA, CRIADOR E JIBÓIA, 
com abertura prevista para o dia 
16/03/2021 às 09:30 horas.

O edital estará disponível no site 
www.presidentekennedy.es.gov.br.

Presidente Kennedy/ES, 
24/02/2021.

Selma Henriques de Souza
Presidente da CPL

Protocolo 649400

Santa Leopoldina

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO 

004/2021
Código ID CIDADES: 

2021.061E0700001.02.0003
O Município de Santa 
Leopoldina torna público que irá 
realizar PREGÃO, na modalidade 
ELETRÔNICO nos termos da Lei 
nº. 10.520/02, Lei nº. 8.666/93 
e Decreto Municipal 260/2019, 
objetivando o REGISTRO DE 
PREÇOS PARA EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE CESTAS 
BÁSICAS, conforme especifi-
cações constantes no Anexo VI 
do Edital. Processo Administrati-
vo nº. 000145/2021, oriundo da 
Secretaria Municipal de Trabalho, 
Desenvolvimento e Ação Social. Fim 
do recebimento das Propostas: 
as 08h, do dia 09/03/2021. 
Início da disputa: 08h30min do 
dia 09/03/2021. Edital completo 
disponível em www.santaleopol-
dina.es.gov.br Contato através do 
tel: (27) 3266-1016 ou pelo e-mail 
licitacao@santaleopoldina.es.gov.
br. BLL: Endereço Eletrônico de 
Disputa: https://bllcompras.com/
Home/Login / http://bll.org.br/
cadastro/
Santa Leopoldina/ES, 24/02/2021

LEOMAR LAURETT
Pregoeiro Oficial

Protocolo 649506

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO 

005/2021
Código ID CIDADES: 

2021.061E0700001.01.0004
O Município de Santa 
Leopoldina torna público que irá 
realizar PREGÃO, na modalidade 
ELETRÔNICO nos termos da Lei 
nº. 10.520/02, Lei nº. 8.666/93 
e Decreto Municipal 260/2019, 
objetivando a AQUISIÇÃO 

DE ITENS QUE COMPÕEM O 
KIT GESTANTE DO AUXÍLIO 
NATALIDADE, conforme especi-
ficações constantes no Anexo VI 
do Edital. Processo Administrati-
vo nº. 0001287/2020, oriundo da 
Secretaria Municipal de Trabalho, 
Desenvolvimento e Ação Social. Fim 
do recebimento das Propostas: 
as 08h, do dia 10/03/2021. 
Início da disputa: 08h30min do 
dia 10/03/2021. Edital completo 
disponível em www.santaleopol-
dina.es.gov.br Contato através do 
tel: (27) 3266-1016 ou pelo e-mail 
licitacao@santaleopoldina.es.gov.
br. BLL: Endereço Eletrônico de 
Disputa: https://bllcompras.com/
Home/Login / http://bll.org.br/
cadastro/
Santa Leopoldina/ES, 24/02/2021

LEOMAR LAURETT
Pregoeiro Oficial

Protocolo 649507

São Mateus

PREF. MUN. DE SÃO MATEUS
RESULTADO FINAL 

HOMOLOGADO -  PREGÃO 
ELETRÔNICO N°. 006/2021

A Prefeitura Municipal de São 
Mateus/ES, divulga abaixo o 
resultado final homologado do 
Pregão Eletrônico nº 006/2021, 
cujo objeto é SRP PARA 
EVENTUAL FORNECIMENTO DE 
MASSA ASFÁLTICA (CONCRETO 
BETUMINOSO) E EMULSÃO 
ASFÁLTICA RR-2C, A FRIO, 
FAIXA D DO D.E.R, do tipo, 
MENOR PREÇO POR ITEM,  licitado 
em favor da empresa MARTINELLI 
PAVIMENTOS ESPECIAIS LTDA 
(CNPJ 20.588.145/0001-
62), totalizando o valor de R$ 
83.998,50, sendo no LOTE 01 o 
valor unitário de R$ 499,99 e valor 
total de R$ 74.998,50, e no LOTE 
02 o valor unitário de R$ 6,00 e 
valor total de R$ 9.000,00.
Cód. CidadES Contratações: 
2021.067E0600006.02.0005
São Mateus/ES, 24/02/2021.

Renata Zanete
Pregoeira

Protocolo 649574

PREF. MUN. DE SÃO MATEUS
COMUNICADO DE REVOGAÇÃO

Processo nº 019.418/2020
Assunto: Revogação do Pregão 

Eletrônico n. º 008/2021
Diante  das constatações dos autos 
do processo administrativo nº 
019.418/2020 e mediante o teor 
da decisão em conjunto constante 
no processo supra citado,  
DETERMINAMOS A REVOGAÇÃO 
do Pregão Eletrônico n.º 008/2021, 
forte no artigo 49 da Lei Federal 
n.º 8.666/93 Súmula 473 do STF 
e nos fundamentos expostos na 
decisão conjunta disponibilizado 
no site oficial da PMSM, firmado 
nos princípios da autotutela, da 
legalidade, do julgamento objetivo 
e da supremacia do interesse 
público, com posterior instauração 
de novo procedimento licitatório 
com as readequações necessárias.
ID CidadES Contratações: 
2021.067E0600001.01.0001

São Mateus-ES, 24/02/2021.
LUCIANA ANGELO MASSUCATTI
Secretária Mun. de Administração

Decreto nº.11.951/2021
CILMAR QUARTEZANI FARIA
Secretário Municipal de Defesa 

Social
Decreto nº11.954/2021

MARINALVA BROEDEL M. DE 
ALMEIDA

Secretária Mun. de Assistência 
Social

Decreto nº. 9.451/2017
JOSE CARLOS COSME

Secretário Municipal de Agricultura
Decreto nº.11.946/2021

ALBINO ENEZIO DO SANTOS
Secretário Municipal de Obras

Decreto nº.11.952/2021
JOSÉ ADILSON VIEIRA DE 

JESUS
Secretário Municipal de Educação

Portaria nº. 242/2018
HENRIQUE LUIS FOLLADOR
Secretário Municipal de Saúde

Decreto nº. 10.220/2018
Protocolo 649624

PREF. MUN. DE SÃO MATEUS
COMUNICADO DE ANULAÇÃO
Processo nº 001.123/2021

Assunto: Anulação do Pregão 
Eletrônico n. º 007/2021

Diante da constatação de vício 
na forma do Pregão Eletrônico nº 
007/2021, conforme consta no 
teor do processo administrativo 
supracitado, DETERMINO:
a) A anulação do Pregão Eletrônico 
n.º 007/2021, processo nº 
001.123/2021, forte no artigo 
49 da Lei Federal n.º 8.666/93, na 
Súmula 473 do STF e nos princípios 
da autotutela, da legalidade, 
do julgamento objetivo e da 
supremacia do interesse público.
ID CidadES Contratações: 
2021.067E0600011.02.0001
São Mateus-ES, 24/02/2021.

JÚNIOR ALVES ELER RAMOS
Secretário Municipal de 

Comunicação
Decreto nº 11.959/2021

Protocolo 649488

Vargem Alta

TOMADA DE PREÇOS
Nº 002/2021

DATA DA ABERTURA: 16/03/2021 
às 13:00h.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
EXECUÇÃO DE OBRA DE DRENAGEM 
E PAVIMENTAÇÃO VIA PÚBLICA 
DE ACESSO AO CMEI “VALE DA 
LUA”, NO DISTRITO DE JACIGUÁ, 
MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA, 
CONSIDERANDO O CONTRATO DE 
REPASSE Nº 885277/MDR/CAIXA.
O Edital poderá ser retirado no site 
www.vargemalta.es.gov.br.
Demais informações pelo e-mail: 
cp l . va rgema l ta@gma i l . com, 
telefones: (28) 3528-1946/ 
99968-8191 ou presencialmente.
ID: 2021.071E0700001.01.0009

Vargem Alta - ES, 24/02/2021.
João Ricardo Cláudio da Silva

Presidente da CPL

Protocolo 649470

Vila Pavão

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 

005/2021
PROCESSO Nº 000202/2021

OBJETO: Aquisição de peças e 
acessórios novos e sem uso para 
as motocicletas pertencentes a 
frota municipal, afim de atender 
as necessidades da Administração 
Municipal.
LICITAÇÃO EXCLUSIVA ÀS MICRO-
EMPRESAS - ME, EMPRESAS DE 
PEQUENO PORTE - EPP E MICRO-
EMPREENDEDORES INDIVIDUAIS 
- MEI.
ABERTURA: 10/03/2021, às 
09h00min.
Informações complementares 
e cópia do Edital poderão ser 
obtidas no setor de licitações na 
Rua Trav. Pavão, 80, 2° Andar, 
Centro, no horário de 08h00min 
às 11h00min em dias úteis, pelo 
tel. (27) 3753-1022 e/ou através 
do site oficial do município www.
vilapavao.es.gov.br.

Vila Pavão/ES, 24/02/2021.

Roberto Selia
Pregoeiro Oficial

Protocolo 649316

Câmaras

Aracruz

DISPENSA DE LICITAÇÃO
Contratante: Câmara Municipal 
de Aracruz - CMA
Processo Nº: 34/2021
Forma de Contratação: Artigo 
24, Inciso II
Contratado: Airton Fabiano da 
Silva Sobrinho-ME
CNPJ: 32.221.261/0001-28
Objeto: Contratação de empresa 
especializada para manutenção 
corretiva nos veículos Ford Fiesta, 
placas: ODC 5069, ODC 5070, 
ODC 5068 da Câmara Municipal de 
Aracruz.
Valor: R$8.410,10 (oito mil 
quatrocentos e dez reais e dez 
centavos).
Fonte: Recurso Ordinário da 
Câmara Municipal de Aracruz-ES.
Responsável pela assinatura: 
JOSÉ GOMES DOS SANTOS
Cargo: Presidente da Câmara

Protocolo 649526

DISPENSA DE LICITAÇÃO
Contratante: Câmara Municipal 
de Aracruz - CMA
Processo Nº: 087/2021
Forma de Contratação: Artigo 
24, Inciso II
Contratado: SOLUS TECNOLOGIA 
EM SISTEMA LTDA EPP
CNPJ: 07.270.661/0001-86
Objeto: Contratação de empresa 
especializada para prestação de 
serviços de assistência Técnica de 
manutenção preventiva e corretiva 
nos portões eletrônicos sensores de 
detenção e sinalizadores de garagem.


		suporte@dio.es.gov.br
	2021-02-24T22:46:05-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




